
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 663 del 09/07/2019

Oggetto: DETERMINA IMPEGNO DI SPESA LA FORNITURA DI UN NUOVO VEICOLO PER LA 
PROTEZIONE  CIVIEL  TRAMITE  PIATTAFORMA  E-PROCUREMENT  SINTEL  –  CIG: 
ZC82907744.

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

VISTI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/18 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021 e le successive variazioni di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/18 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità;

PREMESSO che il Gruppo di Protezione Civile di Tradate necessita di un automezzo adeguato per 
lo svolgimento della propria attività nel territorio, un automezzo in grado di trasportare il maggior 
numero possibile  di  volontari  in  occasione dei  vari  interventi  da  effettuare  per  le  varie  attività 
d’istituto;

RITENUTO pertanto opportuno dotare il  Gruppo di  Volontari  di  Protezione Civile  di  un veicolo 
omologato per il trasporto di n. 9 persone compreso il conducente, prevedendo altresì la dotazione 
del gancio traino;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 19.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui  veniva  espresso parere favorevole  all’espletamento per  l’affidamento  della  fornitura di  una 
nuova auto di servizio per la Protezione Civile;

VISTA l’indagine di mercato espletata tramite la piattaforma Sintel E-Procurement, con cui sono 
state invitate n. 3 ditte specializzate nel settore a proporre la loro offerta e precisamente:

1) - CICOGNANI AUTOVEICOLI SRL di Tradate;

2) - AUTOMAX SPA di Varese;

3) - REZZONICO AUTO di Cerro Maggiore

DATO ATTO che, entro il termine ultimo stabilito per la presentazione delle offerte (17/06/2019) è 
pervenuta  l’offerta  della  ditta  CICOGNANI  AUTOVEICOLI  SRL di  Tradate  ad  un  prezzo  di  € 
18.852,46 e della ditta AUTOMAX SPA di Varese ad un prezzo di € 19.003,00;

VISTA pertanto la procedura di affidamento diretto espletata sempre tramite il  portale Sintel e-

Determ. n. 663 del 09/07/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Procurement in data 27.06.2019, con cui è stata invitata la ditta CICOGNANI AUTOVEICOLI SRL 
ad inoltrare offerta formale per la fornitura di  quanto in oggetto,  alla quale è stato richiesto di 
aggiungere tra gli accessori anche il climatizzatore bizona;

VISTA infine l’offerta pervenuta dalla ditta CICOGNANI AUTOVEICOLI SRL in data 01.07.2019 per 
la fornitura dell’autoveicolo modello “Vivaro Combi M1 trasporto passeggeri 1600 120cv Euro 6 – 9 
posti L2 H1”, colore Bianco, climatizzatore bizona, gancio traino, ruota di scorta”, per un importo di 
€ 20.549,18 IVA esclusa; 

RITENUTO, pertanto, di procedere ad affidare la fornitura della nuova auto di servizio per l’area 
Polizia Locale alla ditta CICOGNANI AUTOVEICOLI SRL di Tradate e di provvedere ad assumere 
l’impegno di spesa per la somma complessiva di €. 25.069,99= IVA compresa, a norma dell’art.  
183 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267;

VISTO l’art.36  comma 2 lettera  a)  del  D.Lgs 50/2016  che prevede  che le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00 
mediante affidamento diretto;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 – comma 8 – del D.L.vo 18.08.2000, n. 267, che il programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

ATTESTATA, altresì, la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – comma 1, lett. a), punto 2 – del 
D.L. n. 78/2009;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 33 del 31/05/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

DETERMINA

-  di  procedere,  per  quanto  esposto  in  premessa,  alla  fornitura  dalla  ditta  CICOGNANI 
AUTOVEICOLI SRL di Tradate dell’autoveicolo modello  “Vivaro Combi M1 trasporto passeggeri 
1600 120cv Euro 6 – 9 posti L2 H1”, colore Bianco, climatizzatore bizona, gancio traino, ruota di 
scorta”, per un importo di € 25.069,99= IVA compresa;

- di perfezionare l’acquisto, di cui al presente affidamento, con le modalità e nelle forme previste 
nel dalla piattaforma e-Procurement Sintel;

-  di  assumere,  allo  scopo,  l’impegno  di  spesa  di  €.  25.069,99=  IVA compresa,  sul  capitolo 
211030571706 codice bilancio 2020101999 del bilancio 2019 a favore della Ditta CICOGNANI 
AUTOVEICOLI SRL di Tradate;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa   e le regole 
della finanza pubblica;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Uff. rag. 

Euro Capitolo Codice Bilancio SUBIMP. 

25.069,99 211030571706 2020101999 222/2019

Determ. n. 663 del 09/07/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 663 del 09/07/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Fornitura
veicolo PC n. 112321436

effettuata da Comune di Tradate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 112321436

Nome Procedura Fornitura veicolo PC

Num. Protocollo 1410738

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 34115200-8 - Veicoli a motore per il trasporto di meno di dieci
persone

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

CLAUDIO ZUANON

Nome Ente Comune di Tradate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura veicolo PC n. 112321436 effettuata da Comune di Tradate

2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 27 giugno 2019 12.47.50 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 1 luglio 2019 11.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CICOGNANI AUTOVEICOLI SRL

Login user_90651

Indirizzo e-mail cicognanipec@certimprese.it

P. IVA / Cod. Istat 00546200122

Indirizzo VIA EUROPA 6, 21049 TRADATE (Italia)

Numero telefono 0331843387

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1561727776372

Num. Protocollo Ente Non protocollata

copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura veicolo PC n. 112321436 effettuata da Comune di Tradate

3

Fornitore CICOGNANI AUTOVEICOLI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 28 giugno 2019 15.16.16 CEST

Prezzo offerto 20.549,18000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 1 luglio 2019 12.08.38
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Fornitu-
ra veicolo PC (ID 112321436) è
iniziata.

lunedì 1 luglio 2019 12.08.33
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1561727776372) della Procedu-
ra Fornitura veicolo PC (ID
112321436) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 1 luglio 2019 12.07.20
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_90651 sulla
Procedura con ID 112321436 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 1 luglio 2019 11.00.10
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Fornitura veicolo PC
(ID 112321436).

venerdì 28 giugno 2019 15.16.16
CEST

Invio Offerta L`offerente CICOGNANI AU-
TOVEICOLI SRL ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato Fornitura veicolo PC (ID
112321436).

giovedì 27 giugno 2019 12.48.01
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Fornitura veicolo
PC (ID 112321436).

giovedì 27 giugno 2019 12.47.51
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Fornitura
veicolo PC (ID 112321436). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura veicolo PC n. 112321436 effettuata da Comune di Tradate

4

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

copia informatica per consultazione



Determina N. 663 del 09/07/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 992/2019

Oggetto:  DETERMINA IMPEGNO DI SPESA LA FORNITURA DI UN NUOVO VEICOLO 
PER LA PROTEZIONE CIVIEL TRAMITE PIATTAFORMA E-PROCUREMENT 
SINTEL – CIG: ZC82907744 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


